
Contacto

Teléfono +34 915883241
Correo Electrónico contratacionsociales@madrid.es

Dirección Postal

Paseo de la Chopera, 41 - Pl. 1
(28045) Madrid España
ES300

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente 300/2024/00288 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 02-11-2024 a
las 09:10 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada Si

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Área de Gobierno de Políticas Sociales, Familia e Igualdad del Ayuntamiento de Madrid
Tipo de Administración Autoridad local
Actividad Principal 10 - Protección social
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.madrid.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=C8NEdr2FbVkuf4aBO %2BvQlQ%3D%3D

Objeto del Contrato: Atención psicológica a personas mayores vulnerables en situación de maltrato y/o
aislamiento social.

Prestación en el domicilio de un servicio de valoración y atención psicológica y educativa por un equipoDescripción 
especializado, para personas mayores que sufren un posible maltrato y aquellas que se encuentran en situación de
aislamiento.
Valor estimado del contrato 1.467.184,7 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 733.592,35 EUR.
Importe (sin impuestos) 733.592,35 EUR.

Clasificación CPV
85121270 - Servicios psiquiátricos o psicológicos.

Plazo de Ejecución
Del 01/11/2024 durante 3 Año(s)

Lugar de ejecución
Condiciones Lugar de ejecución: En los domicilios de los usuarios beneficiarios del servicio.
Subentidad Nacional Madrid
Código de Subentidad Territorial ES300

Dirección Postal

España

Condiciones de Licitación

http://www.madrid.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=C8NEdr2FbVkuf4aBO%2BvQlQ%3D%3D


Precio de la oferta más baja 0 EUR.
Precio de la oferta más alta 0 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 2
Número de ofertas recibidas de PYMEs 1

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Formalizado

Adjudicatario

Instituto de Bienestar Psicológico y Social
NIF B87973061
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Dirección Física

Arturo Soria, 329 6ºE
(28033) Madrid España

Contacto

Teléfono 661542573
Correo Electrónico calava@institutodebienestar.org

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 732.000 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 732.000 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 98/2024
Fecha de Formalización 30/10/2024

Contrato

Contrato_202400288 firmado.pdf
Documento de Contrato de Formalización

Referencia Externa

URI https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=LX%
2BeBj8jpzbZt5YLsX10kJjbs1s31j6kuUzbjUVfgcuN6Git1eJcvyVnUeG%2BQ8c5cksMmYqyEcRbSZR7SPZdjdXbwrfeF
QCMjh%2BXubLdaST6CYyL7SIrUOBFfNf52ZqA&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D

Motivación

Motivación Por ser el licitador que ha presentado la oferta más ventajosa
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 03/10/2024

Información Sobre las Ofertas

Presentación de recursos

Presentación de recursos

https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=LX%2BeBj8jpzbZt5YLsX10kJjbs1s31j6kuUzbjUVfgcuN6Git1eJcvyVnUeG%2BQ8c5cksMmYqyEcRbSZR7SPZdjdXbwrfeFQCMjh%2BXubLdaST6CYyL7SIrUOBFfNf52ZqA&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=LX%2BeBj8jpzbZt5YLsX10kJjbs1s31j6kuUzbjUVfgcuN6Git1eJcvyVnUeG%2BQ8c5cksMmYqyEcRbSZR7SPZdjdXbwrfeFQCMjh%2BXubLdaST6CYyL7SIrUOBFfNf52ZqA&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=LX%2BeBj8jpzbZt5YLsX10kJjbs1s31j6kuUzbjUVfgcuN6Git1eJcvyVnUeG%2BQ8c5cksMmYqyEcRbSZR7SPZdjdXbwrfeFQCMjh%2BXubLdaST6CYyL7SIrUOBFfNf52ZqA&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D


Lugar

Entorno digital

Sobre A

Apertura sobre administrativo
El día 16/07/2024 a las 10:00 horas

Lugar

Entorno digital

Apertura y calificación administrativa

Apertura sobre administrativo
El día 16/07/2024 a las 10:00 horas
Apertura de documentación administrativa

Lugar

Entorno digital

Apertura criterios basados en juicios de
valor

Apertura sobre oferta técnica
El día 24/07/2024 a las 10:00 horas
Apertura de criterios de juicio de valor

Dirección Postal

Gran Vía 19
(28013) Madrid España

Juzgado de lo Contencioso-Administrativo del Tribunal Superior de Justicia de Madrid

Proceso de Licitación

Procedimiento abierto
Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No
Contrato Sujeto a regulación armonizada

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 12/07/2024 a las 23:59

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 12/07/2024 a las 23:59

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Otros eventos

Tipo de Acto : Privado

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación



Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Cláusula Social
: SocialSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 10Cantidad Máxima 

Mejoras económicas
: OtrosSubtipo Criterio 

: 15Ponderación 
: Vi = log (Di; BASE) * MáxPExpresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 15Cantidad Máxima 

Mejoras Técnicas: 1. Experiencia superior a la exigida
: OtrosSubtipo Criterio 

: 5Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 5Cantidad Máxima 

Mejoras Técnicas: 2. Asesoramiento jurídico
: OtrosSubtipo Criterio 

: 20Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 20Cantidad Máxima 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

Calidad del Proyecto: 1. Metodología
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 10Cantidad Máxima 

Calidad del Proyecto: 2. Papel de los profesionales
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 10Cantidad Máxima 

Calidad del Proyecto: 3. Conocimiento de la vulnerabilidad
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 10Cantidad Máxima 

Calidad del Proyecto: 4. Motivos de cierre de casos
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 10Cantidad Máxima 

Calidad del Proyecto: 5. Modo de gestionar el servicio
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 10Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=Nd69uxVNhNB%2FP 7lJ7Fu0SA%3D%3D

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=Nd69uxVNhNB%2FP7lJ7Fu0SA%3D%3D


Información del Anuncio Previo en Diarios

Publicación en el DOUE

Fecha de envío 07/05/2024

Fecha de publicación 08/05/2024
Enlace Publicación: https://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:273054-2024:TEXT:ES:HTML

Información del Anuncio de Licitación en Diarios

Publicación en el DOUE

Fecha de envío 24/06/2024

Fecha de publicación 25/06/2024
Enlace Publicación: https://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:376652-2024:TEXT:ES:HTML

Información del Anuncio de Formalización en Diarios

Publicación en el DOUE

Fecha de envío 31/10/2024

ID 0000014530306 |  2024-001156913 | Sat, 02 Nov 2024 09:10:55:031 CETUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
50717570364559833065875511316028103401 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:273054-2024:TEXT:ES:HTML
https://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:376652-2024:TEXT:ES:HTML

